
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEB20003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de café y productos asimilados para la red de Hospederías de
Extremadura gestionadas por GEBIDEXSA, S.A.U.

Valor estimado del contrato 115.826,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.174,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.522 EUR.

Clasificación CPV
15861000 - Café.
15511700 - Leche en polvo.
15830000 - Azúcar y productos conexos.
15841400 - Cacao en polvo azucarado.
15861200 - Café descafeinado.
15865000 - Infusiones de hierbas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Red de Hospederías de Extremadura gestionadas por GEBIDEXSA y relacionadas en el PPT.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90362ce4-fd4c-48b5-ac6d-df679ad4ab39


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

NOVADELTA COMERCIO DE CAFÉS ESPAÑA S.A.U.
Identificador empresa A06049985
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.141 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.755,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEB20003
Fecha de Formalización 30/07/2020

Contrato

Acuerdo formalizacion geb20003.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a49338e-66c8-4620-a76a-bd73284a7a50

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2020 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a49338e-66c8-4620-a76a-bd73284a7a50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a49338e-66c8-4620-a76a-bd73284a7a50


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano 1 escalera 2 4 planta
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo 1 (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2020 a las 11:30 horas
La apertura del Sobre Archivo 1 se realizará en la
primera sesión de la Mesa de contratación. En el caso
de que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, se procederá, en el acto de esta
primera sesión, a la apertura del Sobre Archivo 3.

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano 1 escalera 2 4 planta
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo 3 (oferta
económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2020 a las 11:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción del plazo máximo de entrega del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ZAnDE558Souf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005555977 |  2020-160430 | Wed, 12 Aug 2020 14:40:12:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117899371088441141139227905062364551307 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ZAnDE558Souf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

